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فوتبال خبر

 تعویق بازی نفت آبادان و استقلال
مســابقه صنعت نفت آبادان با استقلال در هفته  �

بیستم لیگ برتر با اعلام ستاد مقابله با کرونا به تعویق 
افتاد. به گزارش روابط عمومی ســازمان لیگ فوتبال 
ایران، به دلیل درخواســت مکتوب باشگاه استقلال از 
ســتاد مقابله با کرونا در فوتبــال و با توجه به بحران 
کرونایی اخیر باشگاه اســتقلال و قوانین سختگیرانه 
مســابقات بین المللی و لیگ قهرمانان آسیا در زمینه 
رعایــت پروتکل های بهداشــتی، در شــرایط کرونا با 
درخواست این باشــگاه برای تعویق بازی این تیم در 
هفته بیستم در مقابل نفت آبادان موافقت شد. دیدار 
دو تیــم در چارچوب هفته بیســتم قرار بود ســاعت 
۱۶:۳۰ روز پنجشنبه، ۱۹ فروردین در آبادان برگزار شود.

AFC خطاب به پرسپولیس: 
متوجه نگرانی شما هستیم

کنفدراســیون فوتبال آســیا با ارســال نامه ای به  �
باشــگاه پرســپولیس اعلام کرد که امنیت و سلامت 
اعضای کاروان پرســپولیس، همواره مهم ترین اصل و 
اولویت در AFC به شــمار می رود. به گزارش ســایت 
باشگاه پرسپولیس، در راستای افزایش اخبار و شایعات 
درخصوص شیب تند ابتلا به ویروس کرونا به فاصله 
زمانی کوتاه قبل از سفر سرخپوشان ایران به شهر گوای 
هند، جعفر ســمیعی، مدیرعامل پرسپولیس از طریق 
کمیته روابط بین الملل باشــگاه، نگرانی خود را بابت 
مراقبت های پزشــکی و رعایت پروتکل های بهداشتی 
در کشــور میزبان گروه E به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اعلام کرد. کنفدراسیون هم از طریق فدراسیون فوتبال، 
پاســخ نامه پرســپولیس را داد. در بخشی از این نامه 
آمده اســت: «ما کاملا متوجه نگرانی های پرسپولیس 
هســتیم. لطفا مستحضر باشــید که امنیت و سلامت 
اعضای کاروان پرســپولیس، همواره مهم ترین اصل و 
اولویت در کنفدراسیون فوتبال آسیا به شمار می رود». 
در بخــش دیگری از این نامه تأکید شــده اســت: «ما 
همکاری تنگاتنگی با فدراســیون میزبان (هند) داریم 
تا اطمینان حاصل کنیم همه موارد و آماده سازی های 
لازم در مــدت برگزاری مســابقات رعایت می شــود. 
چنانچه پرســپولیس نیاز به هرگونه شفاف ســازی یا 
اطلاعات بیشــتر در این مورد دارد، لطفا در ارتباط با ما 
درنگ نکنید». این نامه از ســوی دپارتمان رویدادهای 
ورزشی کنفدراسیون فوتبال آسیا به فدراسیون فوتبال 
کشورمان و سپس به دفتر باشگاه پرسپولیس رسید تا 

بخشی از نگرانی های باشگاه مرتفع شود.

فولاد  و آلومینیوم به تقسیم امتیاز 
رضایت دادند

در آغاز هفته نوزدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال  �
ایران، شاگردان «علیرضا منصوریان» و «جواد نکونام» 
به تســاوی بدون گل دســت یافتند و به تقسیم امتیاز 
رضایت دادند. این بازی که از ســاعت ۱۶:۳۰   پنجشنبه 
در ورزشــگاه امام خمینــی (ره) اراک و بدون حضور 
تماشاگران برگزار شد، دو تیم در نخستین دیدار رسمی 
خود و از هفته نوزدهم رقابت های لیگ برتر به میدان 
رفتند که این بازی در پایان با تساوی بدون گل به پایان 
رســید تا منصوریان و نکونام به تقسیم امتیاز رضایت 
دهند. با این تســاوی فولاد با ۲۷ امتیاز در رده چهارم 
و آلومینیــوم اراک نیز با همین امتیاز در رده پنجم لیگ 

قرار گرفتند.

تست کرونای ۳ ملی پوش دیگر 
والیبال مثبت شد

پزشــک و فیزیوتراپیســت تیم ملی والیبال ایران از  �
مثبت شدن تست کرونای سه ملی پوش این رشته خبر 
داد. به گزارش سایت فدراســیون والیبال، نتایج تست 
PCR دوم بازیکنان دعوت شــده بــه اردوی تیم ملی، 
دریافت شد که متأســفانه جواب آزمایش سه بازیکن 
دیگر نیز مثبت است و قرنطینه شدند. سیامک افروزی 
با اعلام این خبر افزود: نتایج مشــخص شد و متأسفانه 
نتیجه آزمایش سه نفر دیگر از بازیکنان (پوریا فیاضی، 
محمدرضا حضرت پور و آرمان صالحی) مثبت است.  
چــون محمدرضا حضرت پــور دارای علائم کرونا بود، 
دو هفتــه به قرنطینــه می رود. پوریا فیاضــی و آرمان 
صالحی هم که علائم نداشتند، به مدت ۱۰ روز قرنطینه 
می شوند. البته این بازیکنان پس از پایان دوران قرنطینه 
خود، مجددا تســت PCR می دهنــد و در صورتی که 

نتیجه آن منفی باشد، وارد اردو خواهند شد.

 بازگشت پرسپولیس به صدر؟
دیدارهــای هفته نوزدهم لیــگ برتر امروز هم  �

برگزار می شود و پرســپولیس در مشهد به مصاف 
شــهر خودرو می رود و اســتقلال در تهران میزبان 
پیکان اســت. به گزارش فارس، پنج دیدار دیگر از 
هفتــه نوزدهم لیگ برتر امــروز ۱۴ فروردین برگزار 

می  شود.
شــهر خودرو - پرسپولیس؛ بازگشــت به صدر  در 

۱۴۰۰؟
پرســپولیس بعــد از درگذشــت انصاریــان و 
میناونــد در ۹ مســابقه با لباس مشــکی به میدان 
آمــد که در هیچ کدام از آنها بازنده نشــد با این حال 
شــاگردان گل محمدی در روزهای آخر سال ۱۳۹۹ 
صدر جدول را به ســپاهان دادند و به دلیل تفاضل 
گل کمتــر در رده دوم جــدول قــرار گرفتند. حالا 
پرســپولیس به دنبال بازگشــت به صدر در ســال 
۱۴۰۰ است. شرایط تیم پرســپولیس ایدئال به نظر 
می رسد. با این حال شهر خودرو هم نمی خواهد در 
خانه اش از پیش بازنده باشد. سیدمهدی رحمتی، 
ســرمربی تیم مشــهدی قطعا نیم نگاهــی به برد 
خواهد داشــت؛ هرچند گرفتن یک امتیاز هم برای 
شــهر خودرو قابل قبول به نظر می رســد. در بازی 
رفت پرسپولیس ۳ بر صفر به پیروزی رسید و شاید 
تکــرار این برد برای تیــم گل محمدی خیلی دور از 
دســترس به نظر نیاید. امین قاســمی نژاد مهاجم 
مورد علاقه استقلال هم در نهایت در تیم رحمتی 
باقی ماند و در این بازی قاسمی نژاد انگیزه ویژه ای 
برای درخشش و حتی گل زنی به پرسپولیس دارد.

استقلال - پیکان؛ بازی تکراری در سال جدید
اســتقلال که ســال ۹۹ را با برد به پایان رساند، 
قصد دارد در شــروع سال جدید هم روند صعودی 
خود را ادامه بدهد. آبی پوشــان برای عقب نماندن 
از کــورس با پرســپولیس و ســپاهان می خواهند 
پیکان را هم شکســت بدهند. نبردی تکراری که در 
اســفند ماه در جام حذفی برگزار شــد و استقلال با 
شکست پیکان صعود کرد. این مرتبه اما مسابقه در 
ورزشگاه آزادی و در لیگ است. شاید بازی مساوی 

هم داشته باشد که دلخواه پیکان است.
چنــد بازیکن و مربی اســتقلال بــه کرونا مبتلا 
شــدند و فرهــاد مجیــدی هــم در روزهــای آخر 
تیمش را از دیــد خارج کرد تا برنامه هایش را بهتر 
اجرا کند. بعید اســت پیکان حریف اســتقلال شود 
مگر اینکه شــگفتی رخ بدهد. به هر حال پیکان در 
نقل و انتقالات خــودش را تقویت کرده و بازیکنانی 
چــون علی عبــداالله زاده، رضــا حبیــب زاده، عزیز 
معبــودی و آرمان قاســمی را به خدمــت گرفته 
اســت ولی اســتقلال تیم بزرگی است که بازیکنان 
تکنیکی خوبی دارد. باید دید مهدی تارتار، سرمربی 
پرسپولیســی پیکان باز هم مقابــل فرهاد مجیدی 
بازنده می شــود؟ بازی رفت ایــن دو تیم با نتیجه 

مساوی بدون گل به پایان رسید.
قدرتمند  اســتارت  رفســنجان؛  مــس   - تراکتور 

قرمزپوشان تبریزی؟
تراکتور با فاصله ۱۱امتیــازی از صدر جدول در 
رده پنجم جدول لیــگ قرار دارد. هواداران تراکتور 
اصلا از این جایگاه تیم محبوبشان راضی نیستند و 
امیدوارند تراکتور با رسول خطیبی دوباره به جمع 
مدعیان قهرمانی برســد و روزهای خوبش را از سر 
بگیرد. در آن ســوی میدان تیم مس رفسنجان که 
اولین حضورش را در لیگ برتر تجربه می کند، روی 
پله هشــتم جدول لیگ ایســتاده که رتبه ای بسیار 

فراتر از انتظار برای این تیم محسوب می شود.
نبرد  مازندران؛  نســاجی   - مسجدسلیمان  نفت 

برای بقا و برد
نفت مسجدسلیمان هشت هفته است در لیگ 
برتــر رنگ برد را ندیــده و بعــد از جدایی مجتبی 
حســینی شــرایط این تیم دشــوارتر شــده است. 
داریــوش یزدی تلاش کرده تیم را ســاماندهی کند 
اما هنوز طعم برد را در لیگ برتر نچشــیده اســت. 
نفت مسجدســلیمان در آخرین بازی ســال ۱۳۹۹ 
مقابل پرســپولیس ۲ بــر یک بازنده شــد و اکنون 
می خواهد ســال جدید را در خانه با برد آغاز کند. 
از ســویی دیگر نســاجی مازندران با حضور ساکت 
الهامی تیمی متحول شــده نشــان داد. برد مقابل 
ســایپا در آخرین مســابقه ســال حکایــت از روند 
صعودی تیم شهرخسته دارد. نساجی اما به دلیل 
امتیازهای ازدســت داده در رده پانزدهم قرار دارد. 
بــرای بقا باید در ۱۲ دیــدار باقی مانده تا پایان لیگ 
حداکثر امتیازات را جمع کند. نفت مسجدسلیمان  
اگر روند نزولی اش را متوقف نکند، ممکن است از 

رده دوازدهم جدول هم پایین تر بیاید.
ذوب آهن - صنعــت نفت آبادان؛ بازگشــت به 

لیگ برتر؟
ذوب آهن بــا قرارگرفتــن روی پلــه چهاردهم 
جــدول لیــگ باعــث نارضایتی هوادارانش شــده 
اســت. تیمی که فینال لیگ قهرمانان آســیا را هم 
تجربه کــرده، نباید برای بقا در لیگ برتر تلاش کند. 
به خصوص اینکــه ذوب آهن یکی از باشــگاه های 
خوب و با امکانات ایران محسوب می شود. این تیم 
هم انگیزه هــای زیادی برای برگشــت به لیگ برتر 
دارد و اینکه خــود را به رده هــای بالاتر در جدول 
لیگ برساند. صنعت نفت آبادان هم که در نیم فصل 
اول تا هفته یازدهم نتایج درخشانی گرفته بود و چند 
هفته ای در صدر جدول هم قرار داشــت، یکباره سیر 
نزولی اش آغاز شــد. نفتی ها از هفته یازدهم به بعد 
رنــگ برد را ندیده اند. نفتی ها بــرای ماندن در میانه 
جــدول باید رونــد نتیجه گیری شــان را تغییر بدهند 
وگرنه به منطقه خطر نزدیک و نزدیک تر خواهند شد.

 وضعیــت برای فوتبال ایران در روزهای جدید از 
ســال ۱۴۰۰ چندان تفاوتی با روزهــای پایانی ۱۳۹۹ 
نداشــته اســت؛ اگرچه به نظر می رسید تلاش های 
گاه و بیگاه فدراسیون جدید بتواند گرهی از مشکلات 
موجود در نخســتین روزهای سال جدید باز کند ولی 
«در همچنان روی همان پاشــنه چرخید» تا چندان 
خبر خوبــی برای فوتبال چــه در عرصه ملی و چه 
باشــگاهی به گوش نرســد. فارغ از بازی نه چندان 
دلچسب تیم ملی با ســوریه در ورزشگاه آزادی که 
در قالب یک دیدار دوســتانه رقم خــورد و با برتری 
ملی پوشان ایران همراه بود، بقیه اخباری که در این 
مدت مخابره شد، لبخند رضایتی روی لبان مخاطبان 
این رشــته پرطرفدار در ایران ننشاند. شاید مهم ترین 
موضوعی که در این مدت از سوی مخاطبان پیگیری 
می شــد، وضعیت میزبانــی تیم ملی ایــران در راه 
انتخابی جــام جهانی بود که کنفدارســیون فوتبال 
آســیا آب پاکی را روی دست فدراسیون فوتبال ایران 
ریخت و خبــر داد که قرار نیســت میزبانی متمرکز 
از بحرین گرفته و به ایران ســپرده شــود. در عرصه 
باشگاهی هم به نظر می رسد تیم های ایرانی خیلی 
بی ســروصدا پذیرفته اند در لیگ قهرمانان آســیا، با 
وجود پابرجابودن مشکلات دیپلماسی، به عربستان 
ســفر کنند و مقابــل نمایندگان این کشــور در خاک 

رقیب به میدان بروند.
در میان این یکی، دو خبر ناامیدکننده شــاید تنها 
موضوعی که از سوی ایرانی ها پیگیری شد و فعلا با 
رضایت آنها همراه بوده، ناکامی کریســتیانو رونالدو 
در امر گل زنی در ترکیب تیم ملی پرتغال اســت! این 
مورد اتفاقا بیشــترین پیگیری را از ســوی هواداران 
ایرانی دنیای فوتبال داشــت؛ چراکه فوق ستاره تیم 
ملــی پرتغال در همیــن ایام ۱۳ روزه، در ســه بازی، 
فرصت داشت به رکورد بی نظیر علی دایی برسد و از 
آن عبور کند. کریس که پیش از سال ۱۴۰۰ با زدن ۱۰۲ 
گل ملی خودش را به علــی دایی نزدیک کرده بود، 

امید زیادی داشت در ســه بازی تیم ملی پرتغال به 
تعداد گل های ملی اش اضافه کند و در نهایت عنوان 
برترین گل زن تاریخ بازی هــای ملی را از چنگ علی 
دایی برباید. با توجه به اینکه رقبای تیم ملی پرتغال 
در این مدت ســه تیم نه چندان مطــرح آذربایجان، 
صربســتان و لوکزامبورگ بودند، رسانه های مختلف 
در سراســر دنیا هم دوباره بــا مطرح کردن نام علی 
دایی و فوتبال ایران، هر روز از این مورد می نوشــتند 
که رونالــدو به زودی رکــورد علی دایــی را خواهد 
شکســت؛ اما برخلاف انتظار کریســتیانو رونالدو در 
این مــدت در امر گل زنی چندان موفق نشــان نداد؛ 
هرچند اشتباهات داوری هم در یک بازی به ضرر او 
شد تا دســت آخر به هدفی که در سر داشت نرسد. 
رونالدو در بازی نخست برابر آذربایجان که با برتری 
یک بر صفر تیمش همراه شــد، کم فروغ نشان داد. 
او که پیش تر توانسته بود دوبار برابر این تیم گل زنی 
کنــد، در این تقابل که روز پنجم فروردین رقم خورد، 
زهردار نشــان نداد و خیال هــواداران علی دایی در 
ایران را راحت کرد! ســه روز بعــد از آن و در جریان 
دیدار تیم های پرتغال و صربســتان، در شرایطی که 
بازی ۲-۲ دنبال می شد، رونالدو توپی را وارد دروازه 
رقیب کرد که به وضوح توپ از خط دروازه عبور کرد  
ولی در اشــتباهی بحث برانگیز، داور مســابقه عبور 
توپ از خط دروازه را تشــخیص نداد تا باز هم کریس 
رونالــدو در گل زنی نــاکام بماند. او هم کــه از این 
تصمیم داور به شدت عصبانی شده بود، با پرت کردن 
بازوبند کاپیتانــی پرتغال به زمین حســابی جنجال 
بــه راه انداخت. با وجود عــدم موفقیت رونالدو در 
گل زنــی برابر تیم هــای آذربایجان و صربســتان در 
روزهــای پنجم و هشــتم فروردین خطــر اصلی اما 
همچنان پابرجا بود، چون پرتغــال باید ۱۰ فروردین 
برابر لوکزامبورگ قرار می گرفت. لوکزامبورگ یکی از 
تیم های مورد علاقه کریس رونالدو برای گل زنی بود، 
چون بعد از لیتوانی که تا به الان این ستاره پرتغالی 

هفــت بار دروازه اش را باز کرده، لوکزامبورگ در کنار 
یکــی، دو تیم ضعیف دیگر، پنج بــار قربانی کریس 
رونالدو شــده بودند. در این بازی اما بالاخره طلسم 
گل نزدن های کریس رونالدو شکســت و او در برتری 
۳ بــر یک پرتغال مقابــل لوکزامبورگ موفق به زدن 
یکی از گل های تیمش شــد. به ایــن ترتیب رونالدو 
علاوه بر ثبت ششــمین گل دوران حرفه ای اش برابر 
لوکزامبورگ موفق شــد یک گام دیگر به علی دایی 
نزدیک شــود و تعــداد گل های ملــی اش را به ۱۰۳ 
افزایش دهد؛ این به آن معنی اســت که فعلا شش 
گل دیگر نیــاز دارد تا با رکورد علــی دایی برابری و 

هفت گل می خواهد تا از او عبور کند.
البته که فعلا با توجه بــه برنامه بازی های تیم 
ملی پرتغــال، رونالدو خطری بــرای علی دایی تا 
خرداد همین سال ندارد؛ اما خردادماه پرتغال باید 
دو دیدار برابر اسپانیا و اســرائیل برگزار کند. دیدار 
با اســپانیا به ظاهر و روی کاغذ بازی دشــواری به 
نظر می رســد ولی با توجه بــه اینکه رونالدو پیش 
از این ســه بار موفق شده دروازه این تیم را باز کند، 
بعید نیست در همین خرداد دوباره فاصله اش را با 
علی دایی کم و کمتر کند. اتفاقی که نهایتا دســت  
به دســت هم می دهد تا یکی از برترین رکوردهایی 
که در اختیار یک ایرانی است، از دست برود؛ امری 
که البته به نظر می رسد پذیرشش برای علی دایی 
راحت شــده اســت. او در همین ایام گفت وگویی 
با نشــریه کیکر آلمان داشــته و از رونالدو به عنوان 
برتریــن بازیکــن تاریخ یاد کرده اســت. «هیچ کس 
شایســته تر از رونالدو برای رســیدن بــه رکورد من 
نیســت. او بدون شــک بهترین فوتبالیســت همه 
دوران است و معتقدم این رکورد، نتیجه کار و تلاش 
ســخت او در  این همه سال اســت. رکورد بهترین 
گل زن بازی های ملی بهترین پاداش برای مرارت ها 
و سختی های رونالدو در فوتبال خواهد بود». علی 
دایی، مهاجم سابق تیم ملی ایران، در ۱۴۹ باری که 

پیراهن ایران را به تن کرد موفق شد ۱۰۹ بار دروازه 
رقبا را باز کند تا عنوان پرافتخار برترین گل زن تاریخ 
رقابت های ملــی را از آن خودش کند. البته که در 
این مسیر او با بی مهری هایی هم از سوی ایرانی ها 
همراه شــده و عده ای ارزش گل های ملی دایی را 
به غلط، کم می دانند و می گویند او مقابل تیم های 
ضعیــف گل زنی کرده اســت. اگرچه علی دایی در 
مجمــوع چند دیدار (برخلاف تصورات، دایی هرگز 
در یک بازی هشت گل نزده است) توانسته دروازه 
مالدیو و لائوس را هشت بار باز کند و به تنهایی ۱۶ 
بار دروازه این دو تیم را بگشاید  ولی در کارنامه اش 
گل زنی به تیم های سرشــناس آســیایی، اروپایی و 

آمریکایی دیده می شود.
البتــه که اگــر کارنامه گل زنی رونالــدو هم زیر 
ذره بیــن قــرار بگیرد، مشــخص می شــود او هم 
بــه تیم های ضعیف کــم گل نزده اســت! کریس 
رونالدو هفت بار دروازه لیتوانی و شــش بار دروازه 
لوکزامبورگ و به ترتیب پنج بار هم دروازه تیم های 
آندورا، ارمنســتان و لتونی را باز کرده اســت. شاید 
نیاز به توضیح زیادی نباشــد که تیم های مذکور که 
رونالدو آمار گل زنی بالایــی برابر آنها دارد، چندان 
در ســطح حرفه ای فوتبال شناخته شــده نیستند. 
همچنین بــا نگاهی دقیق تر بــه ۱۰۳ گل ملی که 
کریس رونالدو تا به الان وارد دروازه رقبا کرده، این 
نتیجه به دســت می آید کــه او نزدیک به ۴۰ گل را 
به تیم های آندورا، ارمنســتان، آذربایجان، نیوزلند، 
لیتوانی، استونی، جزایر فارو، لتونی، لوکزامبورگ و 
قبرس زده است. شرایط از این حیث هم برای علی 
دایی مشــابه اســت، چون او هم نزدیک به ۳۰ گل 
ملی اش را وارد دروازه تیم های نه چندان مطرحی 
همچون مالدیو، لائوس، نپال، گوام و سریلانکا کرده 
و درســت مثل رونالدو از فرصتی که برای تقابل با 
تیم های ضعیف تر داشــته، نهایت استفاده را برده 

است.

 با علی دایی تا خرداد  با علی دایی تا خرداد ۱۴۰۰۱۴۰۰

 شــرق: سال ۹۹ پایان خوشی برای پینگ پنگ زنان ایران نداشت. سالی 
که با کرونا و محدودیت های بســیار آغاز شــد و در نهایت هم تلخ ترین 
نتیجــه را برای این زنان رقم زد. صحبت از شکســت هــر دو نماینده 
تیم ملــی پینگ پنگ بانــوان در رقابت های انتخابــی المپیک توکیو و 
ناکامی آنها در رســیدن به بزرگ ترین رویداد ورزشــی دنیاست. آخرین 
مســابقه کســب ورودی بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو در شرایطی در 
روزهای آخر اســفند ماه در قطر برگزار شــد که ایرانی ها نتوانستند تنها 
ســهمیه منطقه آسیای میانه را به دست آورند. این در حالی بود که در 
بازی های المپیــک دو دوره قبل، یعنی ۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ ریودوژانیرو، 
ندا شهسواری به عنوان برترین چهره مطرح این رشته در کشور، با کسب 
عنوان قهرمانی منطقه آســیای میانه المپیکی شده بود. حالا اما برای 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو بخت با شهســواری یار نشد تا ناباورانه در مرحله 

نیمه نهایی از گردونه مسابقات حذف شود.
حمیده ایران منش، سرمربی تیم ملی پینگ پنگ بانوان در این باره به 
«شــرق» می گوید: «متأسفانه کرونا آن قدر کار را برای ما سخت کرد که 
همه برنامه ریزی هایمان را به هم ریخت. بچه های ما بیشــتر ســال را 
فقط تنهایی در خانه هایشــان تمرین کردند، بدون اینکه مسابقه بدهند. 
تنها مســابقه ای که از زمان شــروع کرونا دادند، رقابت های سوپر لیگ 
بــود. من از قبل هم گفته بودم کــه با توجه به اوضاع کرونا و تعطیلی 
رویدادهای بین المللی نمی توان پیش بینی دقیقی را درخصوص کسب 
ســهمیه انجام داد. ضمن اینکه این را هم گفته بودم اگر رقبا بر اساس 
آنالیزی که ما در گذشــته از آنها داشــتیم، مســابقه بدهند می توانیم 
ســهمیه آســیای میانه را بگیریم. اما شــرایطی که مــا از نماینده های 
قزاقســتان و ازبکســتان در این رقابت ها دیدیم، اصلا مثل گذشته نبود 
و با وجود کرونا خیلی پیشــرفت کرده بودنــد. به خصوص قزاق ها که 
چندســالی است در یکی از کمپ های چین اردو زده اند و تمریناتشان را 
آنجا انجام می دهند. دو بازیکن قزاق رنکینگ جهانی شــان ۱۶۶ و ۱۷۱ 
بود. در حالی که ندا و شــیما به ترتیب ۲۲۱ و ۵۳۳ بودند. با این همه اما 
بــا توجه به رزومه خوبی که نــدا در دو المپیک قبلی از خودش بر جا 
گذاشــته بود، امیدوار بودیم که او باز هم بتواند ســهمیه را بگیرد. ندا 
بازی اولش را با نفر دوم قزاقســتان خیلی خوب انجام داد و برد. بازی 

دومش هم با نفر اول ازبکســتان بود که رنکینگش ۲۲۲ بود و او را هم 
شکســت داد و به عنوان نفر اول گروه صعــود کرد. او در نیمه نهایی با 
نفر اول قزاقســتان بازی کرد و با وجود اینکــه همه جوره چه تکنیکی 
و چه تاکتیکی از حریفش ســرتر بود اما مغلوب شــد. ندا در شرایطی 
کــه ۳ بر یک از حریفــش جلو افتاده بود، در گیم آخــر و زمانی که ۱۰ 
بر ۸ جلو بود فقط یک امتیاز می خواســت، نتوانســت بازی را مدیریت 
کنــد و ۱۲ بر ۱۰ باخت. ندا اگر این بازی را برده و به فینال رســیده بود، 
مطمئنا ســهمیه را می گرفت اما افسوس که نتوانست به لحاظ روحی 
و روانــی خودش را مدیریت کند. ما چون می دانســتیم در دوران کرونا 
بچه ها شرایط سختی را پشت سر گذاشــته اند، دکتر روان شناس تیم را 
هــم همراه خودمان بردیم که بیشــتر بتواند به بچه ها کمک کند اما با 
وجود همه تلاشــی که کردیم، نتوانستم ســهمیه را بگیریم. پینگ پنگ 
ورزشی اســت که اگر قدری شانس داشته باشی، می توانی بازی باخته 
را ببری. درســت مثل بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو که ندا بازی 
باختــه را برد. ندا آنجا با بازیکن ازبک مســابقه داد که ۳ بر یک عقب 
بود اما شانس داشت و توانست بازیکن ازبک را که از او بهتر بود، ببرد. 
اینجــا اما برعکس همه اتفاقات رخ داد؛ با وجود اینکه در مقایســه با 
چهار سال گذشته خیلی خوب تر ظاهر شد، شکست خورد. عامل مهم 
دیگری که باعث شد ندا نتواند سهمیه المپیک را کسب کند، این بود که 
همه از او انتظار داشتند مثل المپیک لندن و ریو سهمیه را بگیرد. همه 

این فشــارهای  روانی روی هم جمع شد تا این بازیکن باتجربه مدیریت 
بازی از دســتش خارج شود. ندا اگر ســهمیه این دوره را گرفته بود، به 
لحاظ تعــداد دفعات حضورش در المپیک، تاریخ ســازترین زن ورزش 

ایران در این بازی ها می شد».
دیگر نماینده تیــم ملی پینگ پنگ در انتخابی قطر، شــیما صفایی، 
پدیــده نوظهــور و جوانی بود که هر دو مســابقه خود را با شکســت 
پشت سر گذاشت و کنار رفت. ایران منش درخصوص این بازیکن ادامه 
می دهد: «ما برای حضور در رقابت های انتخابی تنها می توانســتیم دو 
نماینده را در مســابقات شــرکت بدهیم. نفر اول ما ندا شهسواری بود 
که انتصابش کردیم. چون نــدا در رده بندی جهانی رنکینگش از همه 
بالاتر بود و ســابقه دو دوره حضور در المپیک داشت، بنابراین برای او 
انتخابی نگذاشتیم. اما برای معرفی نفر دوم بین شیما صفایی، مهشید 
اشــتری و پریناز حاجی لو انتخابی گذاشــتیم که هر ســه از آینده داران 
این رشته هســتند. خانم صفایی با وجود کم سن و سال بودنش در این 
انتخابی پیروز شــد و همه را غافلگیر کرد؛ بنابرایــن دومین نماینده ما 
ایشان شــدند. حالا بعضی ها می گویند آیا نمی شد به جای شیما خانم 
اشــتری را اعزام می کردیم، شاید به واســطه این بازیکن شانس حضور 
در المپیک را به دســت می آوردیم. امــا من در جواب باید بگویم چون 
هر سه این نفرات سبک بازی نزدیک به هم دارند، دیگر دلیلی نداشت 
که انتخابی مجددی برای آنها برگزار شــود. شــیما جزء بازیکنانی بود 
که در دور برگشــت لیگ کشور حتی یک گیم را هم واگذار نکرد. ضمن 
اینکه نباید فراموش کنیم او تازه دومین حضورش را در رقابت های رده 
بزرگســالان تجربه می کرد؛ بنابراین نباید انتظارات بیهوده و نابجا از این 
بازیکن داشــت. ما باید به اندازه تجربه هر بازیکنی از او توقع داشــته 
باشیم. شــرایط ملی پوشــان زن پینگ پنگ با مردان واقعا قابل مقایسه 
نیســت. برادران عالمیان جدای از اینکه نابغه هســتند، تمام مدت را 
با وجود کرونا در لیگ فرانســه بازی کردند و لژیونر هستند. اما دختران 
ما اصلا چنین شــرایطی را ندارند. ما باید تلاش کنیم که این دختران را 
هم به سمت لژیونرشدن ببریم. متأسفانه محدودیت های منابع مالی و 
نوسانات ارز وضعیت را آن قدر سخت کرده که از ۱۲ اعزامی که ما برای 

این تیم در نظر می گیریم، با یکی از آنها در سال موافقت می شود».

 روایت حمیده ایران منش از ناکامى ندا شهسوارى در کسب سهمیه المپیک توکیو

شنبه ۱۴ فروردین
شهر خودرو – پرسپولیس ۱۶:۳۰ �
تراکتور – مس رفسنجان ۱۷:۰۰ �
نفت م.سلیمان- نساجی ۱۷:۰۰ �
ذوب آهن – صنعت نفت ۱۷:۳۰ �
استقلال – پیکان ۱۸:۵۰ �
چلسی – وست بروم ۱۶:۰۰ �
لسترسیتی – منچسترسیتی ۲۱:۰۰ �
آرسنال – لیورپول ۲۳:۳۰ �
رئال مادرید – ایبار ۱۸:۴۵ �
دورتموند – فرانکفورت ۱۸:۰۰ �
لایپزیش – بایرن مونیخ ۲۱:۰۰ �
میلان – سمپدوریا ۱۵:۰۰ �
تورینو – یوونتوس ۲۰:۳۰ �
بولونیا – اینتر ۲۳:۱۵ �
پاری سن ژرمن – لیل ۱۹:۳۰ �
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